
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 июня 2022г.                                № 467 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий из бюджета 

Анадырского муниципального района 

на возмещение затрат по погребению 

умерших на территории сельских по-

селений и села Краснено Анадырского 

муниципального района, согласно га-

рантированному перечню услуг, 
утверждённый постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 4 февраля 2022 года № 

76 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядка предоставления субсидий из бюджета Анадырского 

муниципального района на возмещение затрат по погребению умерших на тер-

ритории сельских поселений и села Краснено Анадырского муниципального 

района, согласно гарантированному перечню услуг, утверждённый постановле-

нием Администрации Анадырского муниципального района от 4 февраля 2022 

года № 76 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Анадырского муниципального района на возмещение затрат по погребению 

умерших на территории сельских поселений и села Краснено Анадырского му-

ниципального района, согласно гарантированному перечню услуг», следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«1) срок проведения отбора; 

дата окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть 

ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора;»; 

1.2. подпункт 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 



2 
 

«1) отсутствие просроченной задолженности по возврату в районный 

бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 

настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в 

том числе в соответствии с иными муниципальными правовыми актами, а так-

же иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обя-

зательствам перед районным бюджетом;»; 

1.3. пункт 3.8. изложить в следующей редакции: 

«3.8. В случае уменьшения Администрации ранее доведённых лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый 

год, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, опре-

делённом в Соглашении, заключается дополнительное соглашение о согласова-

нии новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостиже-

нии согласия по новым условиям. 

В случае увеличения Администрации ранее доведённых лимитов бюд-

жетных обязательств на предоставление субсидий на текущий финансовый год 

распределение субсидии проводится в соответствии с ранее поданными заявка-

ми без проведения отбора на основании их потребности.». 

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Требование отчётности 

 

4.1. Получатель субсидии представляет в Администрацию отчёт о дости-

жении значений результатов предоставления субсидии, по форме, определён-

ной типовой формой, утверждённой финансовым органом Анадырского муни-

ципального района для соответствующего вида субсидии, ежеквартально до    

10 числа месяца следующего за отчетным. 

4.2. Получатель субсидии представляет в Администрацию отчёт, указан-

ный в пункте 4.1 настоящего раздела, на бумажном носителе либо почтовым 

отправлением с одновременным направлением в адрес электронной почты или 

факсимильной связи Администрации.  

4.3. Администрация имеет право устанавливать в Соглашении сроки и 

формы представления Получателем субсидии дополнительной отчётности.». 
 

2. Приостановить действие подпункта 1 пункта 2.2. до 1 января 2023 года. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 
 

И. о. Главы Администрации                                                           Е.В. Сидельникова 


